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[MpunoxeHune K
MOCTaHOB/IEHNIO
ALMUHMCTpaLUnN ropoga ot
30.11.2022 No2388
[MpnnoxkeHne

K MopsigKy coctaBfeHus

N YTBEPXKAEHUA NnaHa
(hMHaHCOBO-X03A9NCTBEHHOW
[eATeNIbHOCTH
MYHULMMNANIbHbIX

OO KETHbBIX YUpeXaeHNin
ropoga Hosoanraricka

YTBEPXAAKO

Mpenacepatens KomuTeTa no
o6pa3oBaHMI0 AAMUHUCTPaLUN
ropoga Hoeo

AnTalicko:
AOMKHOC!
JOKyMme

(noanwuc:

(hMHAHCOBO-X03ANCTBEHHOM AesiTeNbHOCTU Ha 2025 rop
M nnaHoBbI nepuog 2026 n 2027 rogos<1>)

orT" 31 IauBapa 20 25 r.<2> Jata
no CeogHOMY peecTpy
OpraH, oCcyLecTBNSAOWMIA PYHKLMUN 1 NOSTHOMOYNA YUpeanTens KOMUTET
no o6pasoBaHMi0 AgMUHUCTpaLUK ropoga HosoanTancka AnTaiickoro
Kpas rnasa no bK
no CeogHOMY peecTpy
VHH
YupexeHne MyHuLMNansHoe 60 4XeTHOe LOLWKO/IbHOEe 06pa3oBaTe/ibHOe
yupexgeHuve LleHTp pa3Butusa pebéHka - getckumii cag Ne7 "Pomaluka™

ropoga Hosoantalicka ANTainckoro Kpas
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EovHnua nsmepeHuns:py6. rno
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074

013U96590
2208007739
220801001



HanmeHoBaHMe nokasaTens

1

OCTaTOK CpefCcTB Ha Havano
TeKyLiero huHaHCcoBOro roga <5>
OCTaToK CpeAcTB Ha KoHel,
TeKyLiero ouHaHCoOBOro roga <5>
Joxopabl, Bcero:

BTOM 4uCne:
[0X04bl OT COBCTBEHHOCTMH,
BCEro

B TOM 4ucne:

apeHja

[0X04bl OT OKa3aHUs ycnyr,
paboT, KomneHcauuu 3aTpaT
YyUpeXAeHWA, BCEro
B TOM 4ucne:
cybemanm Ha hmHaHcoBoe
obecrneyvyeHne BbINOMHEHUS
MYHULMNANbHOro 3ajaHus
3a CUeT cpefcTB OogKeTa

ropogckoro OKpyra
[0X0fbl OT WTpPagoB, NeHeN,

WHBIX CYMM MPUHYAUTENLHOIO

MU3bATUS, BCErO
B TOM 4wucne: *

[0X0A4bl OT WTPagHbIX CaHKLNA
6e3B03Me3HbIE JeHEeXHble
NOCTYN/IeHNS, BCErO

B TOM uucre:

ueneBble cybcuamm

cybemanm Ha
oCyLLLecTB/IeHNe

rpaHTbl, MOXXePTBOBaHMUS
npouune 4oXo4bl, BCErO

B TOM YuC/E:

NHble 40X0AbI

cybenannm Ha
OCyLLecTB/IEHUE

KanuTanbHbIX BMOXEHUN
[0X04bl OT onepayuii ¢
aKTMBaMW, BCETO

B TOM 4ucne:

npoyne NocTynsieHn4, BCero

1

Pasgen 1 lMocTtynneHna v Bbinnatbl

Kog
cTpo-
KU

0001

0002

1000

1100

1110
1120

1200

1210

1300

1310

1400

1410*

1420
1430
1500

1510

1520

1900

1980

Kog no AHanmn-

6HOKETHOW TUuec-

knaccudu- Knit KOA  a 9095y, TeKyLWwnit
Kayun <4> (GUHAHCO-BbIN rog

Poccuiicko
i
depgepayuu

3 4 5

X X 7640455,09
X X 0,00
100 100 26115002,41
120 120 0,00
120
120
130 130 25533192,41
130 131 25533192,41
140 140 0,00
140 141
150 150 581810,00
150 152 581810,00
150 162 0,00
150 155
180 0,00
180
180

X 440 0,00

Cymma

Ha 2026 r. nepsblii
roZ NnaHoBOro
nepuoga

0,00

0,00

22495094 ,41

0,00

22360094,41

22360094,41

0,00

135000,00

135000,00

0,00
0,00

Ha 2027 r. BTOpOIA
rof, NNaHoBoro
nepuoga

0,00

0,00
22449094,41

0,00

22360094,41

22360094,41

0,00

89000,00

89000,00

0,00
0,00

3a npege-namu
nnaHoBOro
nepuoga



N3 HUX:

yBe/MYeHNe OCTAaTKOB
OEHEeXHbIX CPEACTB 3a cyeT

BO3BpaTa AebnTOPCKO

3a/10/PKEHHOCTM MPOLLbIX

net 1981 510 446 X

Pacxopgbl, Bcero
2000 X 200 33755457,50 22495094,41 22449094,41

B TOM 4ucne:

Ha BbIMNaTbl NepcoHasy, BCero
2100 X 210 27538167,00 17102602,00 17102602,00

B TOM 4ucne:

onnaraTpyaa 2110 111 211 19623215,96 11937616,20 11937616.20 X

npo4yne BbiNnaTbl
nepcoHany, B TOM 4vucne

KOMMeHCcaLOHHOI0
XapakTepa 2120 112 266

WHble BbINMAThI, 32
NCKOYeHNeM (hoHaa
onnaThl TPYAa yupexaeHus,
ANs1 BbIMOMHEHNS

OTAeNbHbIX MOTHOMOYMNA 2130 113
B3HOChI M0 0653aTe/IbHOMY

couuanbHOMYy CTpaxoBaHuio,
Ha BbINaTbl MO onnarte
TpyAa paboTHUKOB U MHbIE
BbIN/aTbl PaboTHMKaM

yupexpeHuid, seero 2140 119 213 7914951,04 5164985,80 5164985,80
B TOM 4ucne:

Ha BbIMNsiaTbl No onsiate

TpyZa 2141 119 213 7914951,04 5164985,80 5164985,80
Ha VHble BbINaaThbl
paboTHMKam

2142 119

counasnibHble N UHbIE BbiMNaTbl

Hace/fieHunto, BCEro
2200 300 260

B TOM 4ucne:

couuanbHble BbINAATbI
rpaxkgaHam, Kpome
Ny6UYHBIX HOPMATUBHbIX

couymanbHbIX Bbiniat
2210 320 260

N3 HUX:

noco6us, KoMMeHcauum n

WHble counanbHble

BbIMMaTbl rpaXaaHam,

KpoMe MyB/INYHbIX

HOPMaTMBHbIX

06513aTENbLCTB 2211 321 266
WHble BbINIaTbl HACENEHUIO

2240 360
ynaaTa Hanoros, c60poB 1

VHbIX MN1aTeXXen, BCEro
2300 850 290 157972,41 157972,41 157972,41

1 2 3 4 5 6 7



N3 HUX:

Hafior Ha UMYLLECTBO
opraHusaunit n 3eMenbHbIi
Hanor

MUHble Hanorn (BKMYaeMble
B COCTaB pacxofjoB) B

6o XKeTbl 6O AXKETHOW
cuctembl Poccuiickoi
depepaynm, a Takxe
rocygapcTtBeHHas NOWNNHa

ynnata wrpados (B TOM
yuncne agMUHUCTPaTUBHbBIX),
neHen, NHbIX Nnatexen

663BO3M63,CI,HbIe nepeyncneHnA

opraHmsaynam mn (1)VI3VI‘-I€‘CKVIM

nnnam, BCero

U3 HUX:
rpaHTbl, NpeAoCTaBASEMbIE
G0 4XETHOMY YUPEXAEHUIO

rpaHThbl, NpefocTaB/idsemMble
dBTOHOMHOMY YUYpeXaeHnw

rpaHTbl, NpeAoCTaBASEMble
MUHBIM HEKOMEPYECKUM
opraHusayusam( 3a
UCKMHYEHNEM 610 XKETHBIX

N aBTOHOMHDbIX

\UIP-,b TP

rpaHTbl, NnpenocTaBndemMble
ApYyrum opraHusaumam u

(hV3NYECKUM NULLaM

npouue BbinaaThbl (Kpome
BbINAT Ha 3aKyNKy TOBAapoB,

T60T. ycnyr')

NCNoNHeHNe Cyae6HbIX
aKToB Poccuiickoii
degepayun M MUPOBLIX
cornaweHunin no
BO3MeELLEHUIO Bpefa,
NMPUUYNHEHHOTO B pe3ynbTaTte
[esATeNbHOCTU yUpexaeHus

pacxofbl Ha 3aKynKy TOBapos,

pa6oT, ycnyr, Bcero <7>

B TOM 4ucne:

3aKYMNKY Hay4Ho-
nccnefsoBaTenbCKUX K
OMbITHO-KOHCTPYKTOPCKUX
pa6ot

3aKynky ToBapos, pa6oT,
yCnyr B Lensax
KanuTaNbHOTO PEMOHTA

MYHULUUNANbHOTO
NWVLLP.TYM

1

2310 851
2320 852
2330 853
2400 X
2410 613
2420 623
2430 634
2440 810
2500 X
2520 831
2600 X
2610 241
2630 243

2 3

291

291

292

240

241

243

157972,41

0,00

6059318,09

157972,41

0,00

5234520,00

157972,41

0,00

5188520,00



npuuyto 3aKynky ToBapoB,
pa6oT 1 ycnyr, BCero

2640 244 244 4888817,09 4080219,00 4034219,00
N3 HUX:
yenyrn ceasu 2641 244 221 32661,49 27500,00 27500,00
TPaHCMOPTHBIE yeryTit 2642 244 222 0,00 0,00 0,00
KOMMYHA/IbHBIE YCNYTW - 5643 244 223 143185,00 143185,00 143185,00
paboTbl, ycayru no
COAEPXAHMIO UMYLLECTBA 2645 244 225 147000,00 147000,00 147000,00
npo4me paboTel, YCNYIU 5546 244 226 181536,00 170000,00 170000,00
ycnyru, paboTbl ans
Leneii KanuTanbHbIX
BNIOXKEHWA 2647 244 228
yBe/IMYeHUe CTOMMOCTH
OCHOBHbIX CpeacTs 2648 244 310 161914,92 126000,00 126000,00
yBe/IMYeHne CTOMMOCTM
MaTepuanbHbIX 3anacos 2649 244 340 4222519,68 3466534,00 3420534,00
3aKynkKy ToBapoB, paboT,
YCNYT B LeNISIX CO34aHus,
pasBuUTUSA, 3KcnayaTauum
1 BbIBOJA W3
aKcnayaTauum
rocyfapcTtBeHHbIX 2650 246
3aKyMnKy 3HepreTn4yecKnx
pecypcos 2660 247 223 1170501,00 1154301,00 1154301,00
KanutasibHble BMOXEHUs B
06beKTbl MyHULMNANbHOM
CO6CTBEHHOCTU, BCErO 2700 400 0,00 0,00 0,00
B TOM uucre:
npunobpeTeHne 06bEKTOB
HeBMXXMMOT 0
NUMyLLECTBa»
MYHULNNANbHbIMN 2710 406
CTPOUTENLCTBO
(PeKOHCTPYKLUSA)
06bEKTOB HEABVXNMOTO
umyLiecTea
MYHULMNANbHbIMM
yupexaeHnamm 2720 . 407
crieynanbHble pacxoibl 2800 880
BbInnartbl, yMeHbLUAKLWNe LOXOS,
BCero <8> 3000 100
B TOM 4uChe:
Haslor Ha NpubbINbL <8> 3010
Hanor Ha f06aB/IEHHYIO
CTOMMOCTb <8> 3020
npoymne Hanoru,
yMeHbLUaKwme goxon <8> 3030
Mpouve BbINNaTbl, BCEro <9> 4000 X
N3 HUX:
BO3BpAaT B GIOXKET CPeACTB
cybengmm 4010 610



n/n

1.1

1.2

13.

1.3.1

1.3.2.

1.4.

1.4.1.

Pasgen 2. CeefeHuna No BbinaaTam Ha 3aKyrnku TOBapos,

HanmeHoBaHMe nokasarens

2
BbInnatbl Ha 3aKynKy ToBapoB, paboT,
ycnyr, B6ero <11>

B TOM 4ucne:

no KOHTpakTam (forosopam),
3aKNI0YeHHbIM 40 Havana TeKyLero
thnHaHcoBoro roga 6e3 npMMeHeHUs
HopMm defepanbHOro 3akoHa oT 5 anpens
2013 roga Ne 44-d3 «O KOHTpPaKTHO
cucTeMe B cpepe 3aKyrnoK TOBapoB,
paboT, ycnyr gnsa obecrneveHms
rocyfapCTBeHHbIX U MyHULMMNANbHbIX
Hy>xa» (fanee - degepanbHblli 3aKOH Ne
44-®3) n defepanbHOro 3akoHa ot 18
mions 2011 roga Ne 223-d3 «O
3aKynkax ToBapoBs, paboT, ycnyr
0TZe/IbHbIMU BMAAMW HOPULNYECKUX
nnu» (panee - ®efepanbHbIin 3aKOH Ne
WL iw
Nno KOHTpaKTam (gorosopam),
nnaHNpyeMbIM K 3aK/I0UYEHUIO B
COOTBETCTBYIOLLEM (DUHAHCOBOM rogy
6e3 npMMeHeHNs HopM PefepanbHOro
3aKoHa Ne 44-®3 n degepasibHOro
3aKkoHa Ne 223-93 <12>
Mo KOHTpakTam (4orosopamy), 3ak/0UYEHHbIM

[0 Havana TeKyLLero (MHaHCOBOro roja ¢
y4yeToM Tpe6oBaHMn defepanbHOro

3akoHaNe 44-d3 n defiepanbHOro 3aKoHa

Ne223-$3

B TOM 4uC/ie: B COOTBETCTBUM C
PefiepanibHbIM 3aKOHOM Ned4-d3

13 Hux (10.1)

B TOM 4uC/ie: B COOTBETCTBUN C
PefepasibHbIM 3aKOHOM Ned4-d3

no KOHTpaKTaMm (gorosopam),
NAaHUPYEMbIM K 3aK/HOUYEHUIO B
COOTBETCTBYHOLLEM (PMHAHCOBOM oy ¢
y4eTom TpeboBaHunin PegepanbHOro
3aKoHa Ne 44-d3 n degepanbHOro
3aKoHa Ne 223-d3 <13>

B TOM YmChe:

3a cyeT cybenania,

npefocTaBnsieMbIX Ha (hMHAHCOBOE

obecneyeHne BbINOHEHMUS

MYHULMNANLHOIO 3aaHns

B TOM 4wucne:

pa6oT, ycnyr <10>

Kogpl Fog  Kog no Cymma
CTPOK Hauana 6romKeT Ha 2025 T. Ha 2026 T.
3aKyr- HoW (Tekywyuin (nepBbIii rog,
(hMHAHCOBbIN rog) nnaHoBoro
KA Knaccu
nepuoga)
tpu-
Kaumn
M>eeeeeeee 4
3 4 5 6 7
26000 X 6059318,09 5234520,00
26100 X
26200 X
26300 X
26310 X
26310.1 X
26320 X
26400 X
26410 X

Ha 2027 . 3a npege-
(TOpOI rog namu
nnaHoBoro nnaHoBOro
nepuoga) nepuoga
8 9
5188520,00



14.1.1.

1.4.1.2.

1.4.2.

1.4.2.1.

1.4.2.2.

14.3.

1.4.4.

144.1.

1.4.4.2.

B COOTBETCTBUN C PefepanbHbIM
3aKOHOM
Ne 44-d3 26411
B COOTBETCTBMU C DefepasibHbIM
3aKOHOM
Ne 223-$3 <14> 26412
3a cueT cybemanii,
npefocTaB/sieMbIX B COOTBETCTBUN C
a63alLeM BTOpbIM NyHKTa 1cTatbu
78.1 BOMXeTHOro Kofekca
Poccwiickoli ®eaeoanuu 26420
B TOM Yucre:
B COOTBeTCTBUN C PefepasnibHbIM
3aKOHOM
Ne 44-d3 26421
13 Hux (10.1) 26421.1
B COOTBETCTBMM C PefepanbHbIM
3aKOHOM Ne223-d3 (14)

26422
3a cyeT cybecmanii,
npefocTaBsieMbIX Ha
OCYLLLECTB/IEHME KanUTa/IbHbIX
BNOXEHUN <15> 26430
13 Hux (10.1) 26430.1
3a CYET MPOYUNX UCTOUHUKOB
(hMHaHCcoBOro oGecneveHNs 26440
B TOM uUuCre:
B COOTBETCTBUU ¢ PefepanbHbIM
3aKOHOM
No 44-d3 26441

3 Hux (10.1) 26441.1

B COOTBETCTBUM C PefepanbHbIM
3aKOHOM

Ne 223-®3 26442

MToro no KOHTpakTam, naaHnpyembimM K
3aK/I0YEHNIO B COOTBETCTBYIOLLLEM
(hrHaHCOBOM rofy B COOTBETCTBMUU C
®denepanbHbIM 3aKOHOM Ne 44-D 3, no

2. COOTBETCTBYIOLLEMY FOfly 3aKyNKu <16>
B TOM 4uc/e MO rofy Havana 3akynku:

MToro no gorosopam, naaHNpyemMbimMm K
3aK/TIOYEHUNIO B COOTBETCTBYHOLLEM
(hrHaHCOBOM rofy B COOTBETCTBUU C
PefiepanbHbIM 3aKOHOM Ne 223-$ 3, no
COOTBETCTBYHOLLLEMY FO4Y 3aKyMnKu

B TOM 4ucCsie No rogy Ha4dana 3akKynku:

(Yno/IHOMOYEHHOE NN YUpexaeHus)

26500

26510

26600

26610

3aBefytoLmii

6059318,09 5234520,00 5188520,00

6059318,09 5234520,00 5188520,00

na
I x4 T Av.o
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(momkHocTk) (mognuck) (pacumdy™5Bl«rnl Tunmney)

nognucm)

McnonHutens 3amMecTuUTeSlb [/1aBHOIO 6yxranTepa

(BOMKHOCTD)

« 31»aHBapa 20 25 T.

H. C. KoueTkoBa
(hammnng, nHULManbI) (TenedoH)

(838532) 33-251



