Приложение к постановлению Администрации города от 30.11.2022 №2388 Приложение к Порядку составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных учреждений города Новоалтайска

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комитета по образованию Администрации города Новоалтайска Алтайского края (наименование должности и утверждающего докумен)

(подпись)

10.0. Стась (расшифровка подписи)

» февраля 2025 г.

ПЛАН

финансово-хозяйственной деятельности на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов<1>)

	Коды
от " <u>31 "января</u> 20 <u>25</u> г.<2> Дах	ra 01.01.2025
по Сводному реестр	oy 074
Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя комитет	
по образованию Администрации города Новоалтайска Алтайского	
края глава по БК	
по Сводному реестр	oy 013U96590
ИН	H 2208007739
Учреждение муниципальное бюджетное дошкольное образовательное	220801001
учреждение Центр развития ребёнка - детский сад №7 "Ромашка"	
города Новоалтайска Алтайского края	
КПП	
Единица измерения:руб. по	383

Раздел 1. Поступления и выплаты

Наименование показателя	Код	Код по бюджетной	Анали- тичес-		Сумм	a	
	стро- ки	классифи- кации Российско й Федерации	кий код <4>	на 2025г. текущий финансо-вый год	на 2026 г. первый год планового периода	на 2027 г. второй год планового периода	за преде-лам планового периода
1	2	3	4	5	6	7	8
Остаток средств на начало					1		
текущего финансового года <5>	0001	X	Х	7640455,09	0,00	0,00	
Остаток средств на конец	0002	V	v	0,00	0,00	0.00	
текущего финансового года <5> Доходы, всего:		X	X			0,00	
долоды, весто.	1000	100	100	26115002,41	22495094,41	22449094,41	
в том числе:							
доходы от собственности,							
всего	1100	120	120	0,00	0,00	0,00	
в том числе:							
аренда	1110	120					
***	1120	120					
доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, всего	1200	130	130	25533192,41	22360094,41	22360094,41	
в том числе: субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания за счет средств бюджета городского округа доходы от штрафов, пеней,	1210	130	131	25533192,41	22360094,41	22360094,41	
иных сумм принудительного изъятия, всего в том числе: *	1300	140	140	0,00	0,00	0,00	
доходы от штрафных санкций	1310	140	141				
безвозмездные денежные поступления, всего	1400	150	150	581810,00	135000,00	89000,00	
в том числе:							
целевые субсидии	1410	150	152	581810,00	135000,00	89000,00	
субсидии на осуществление	1420	150	162	0,00	0,00	0,00	
гранты, пожертвования	1430	150	155		0,00	0,00	
прочие доходы, всего	1500	180		0,00			
в том числе:				-7-1			
иные доходы	1510	180					
субсидии на осуществление капитальных вложений доходы от операций с	1520	180			2		
активами, всего	1900						
в том числе:							
прочие поступления, всего	1980	Х	440	0,00			
1	2	3	4	5	6	7	8

	47						
увеличение остатков денежных средств за счет возврата дебиторской							
задолженности прошлых лет	1981	510	446				х
Расходы, всего	2000	Х	200	33755457,50	22495094,41	22449094,41	
в том числе:					4		
на выплаты персоналу, всего	2100	х	210	27538167,00	17102602,00	17102602,00	х
в том числе:							
оплата труда	2110	111	211	19623215,96	11937616,20	11937616,20	X
прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера	2120	112	266				X
иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждения, для выполнения отдельных полномочий	2130	113		0			x
взносы по обязательному социальному страхованию. на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений, всего	2140	119	213	7914951,04	5164985,80	5164985,80	X
в том числе:							
на выплаты по оплате труда	2141	119	213	7914951,04	5164985,80	5164985,80	Х
на иные выплаты работникам	2142	119					Х
социальные и иные выплаты населению, всего	2200	300	260				Х
в том числе:							
социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	2210	320	260				x
из них:							
пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	2211	321	266				X
иные выплаты населению		2.62					
уплата налогов, сборов и	2240	360					X
иных платежей, всего	2300	850	290	157972,41	157972,41	157972,41	Х
1	2	3	4	5	6	7	8

из них:							
налог на имущество организаций и земельный налог	2310	851	291	157972,41	157972,41	157972,41	X
иные налоги (включаемые в состав расходов) в бюджеты бюджетной системы Российской	2310	651	291	137972,41	137972,41	137972,41	Α
Федерации, а также государственная пошлина	2320	852	291				х
уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных платежей							
	2330	853	292				X
безвозмездные перечисления организациям и физическим лицам, всего	2400	X		0,00	0,00	0,00	X
из них:							
гранты, предоставляемые бюджетному учреждению	2410	613					
гранты, предоставляемые автономному учреждению	0.150						
	2420	623					
гранты, предоставляемые иным некомерческим организациям(за исключением бюджетных							
и автономных учрежлений)	2430	634					· <u></u>
гранты, предоставляемые другим организациям и физическим лицам	2440	810					
прочие выплаты (кроме выплат на закупку товаров,		610					
работ, услуг) исполнение судебных актов Российской	2500	X					X
Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда,	6						
причиненного в результате деятельности учреждения	2520	831					x
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего <7>	2600	X	240	6059318,09	5234520,00	5188520,00	
в том числе:							
закупку научно- исследовательских и опытно-конструкторских работ							
puooi	2610	241	241				
закупку товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта							
муниципального	2630	243	243				
1	2	3	4	5	6	7	8

	. 1						
прочую закупку товаров, работ и услуг, всего	2640	244	244	4888817,09	4080219,00	4034219,00	
из них:							
услуги связи	2641	244	221	32661,49	27500,00	27500,00	
транспортные услуги	2642	244	222	0,00	0,00	0,00	
коммунальные услуги							
·-····································	2643	244	223	143185,00	143185,00	143185,00	
работы, услуги по содержанию имущества	2645	244	225	147000,00	147000,00	147000,00	
прочие работы, услуги	2646	244	226	181536,00	170000,00	170000,00	
услуги, работы для целей капитальных вложений	2647	244	228				
увеличение стоимости							
основных средств	2648	244	310	161914,92	126000,00	126000,00	
увеличение стоимости							
материальных запасов	2649	244	340	4222519,68	3466534,00	3420534,00	
закупку товаров, работ, услуг в целях создания, развития, эксплуатации и вывода из эксплуатации государственных	2650	246					
	2650	246					
закупку энергетических ресурсов	2660	247	222	1170501 00	1154201 00	1154201 00	
капитальные вложения в	2660	247	223	1170501,00	1154301,00	1154301,00	
объекты муниципальной собственности, всего	2700	400		0,00	0,00	0,00	
в том числе:							
приобретение объектов недвижимого имущества муниципальными	2710	406					
строительство (реконструкция) объектов недвижимого имущества муниципальными	2720	• 407					
учреждениями специальные расходы	2800	880					
выплаты, уменьшающие доход, сего <8>	3000	100					x
в том числе:							
налог на прибыль <8>	3010						Х
налог на добавленную стоимость <8>	3020						х
прочие налоги, уменьшающие доход <8>	3030						x
Ірочие выплаты, всего <9>	4000	х					Х
из них:							
возврат в бюджет средств		610					

Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг <10>

N	Наименование показателя	Коды	Год	Код по		Сумм	a	
п/п		строк	начала закуп- ки	бюджет ной класси фи- кации	на 2025 г. (текущий финансовый год)	на 2026 г. (первый год планового периода)	на 2027 г. (второй год планового периода)	за преде лами плановоі периода
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	Выплаты на закупку товаров, работ,							
1	услуг, всего <11>	26000	х		6059318,09	5234520,00	5188520,00	
1.1.	в том числе: по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года без применения норм Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Федеральный закон № 44-ФЗ) и Федерального закона от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (далее - Федеральный закон №	26100	X		*			
1.2.	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году без применения норм Федерального закона № 243-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ <12>	26200	x					
	по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года с учетом требований Федерального закона№ 44-ФЗ и Федерального закона №223-ФЗ	2.000					-	
1.3.	D TOW WARD IN COORDINATE OF THE PARTY OF THE	26300	X					
1.3.1.	в том числе: в соответствии с Федеральным законом №44-ФЗ	26310	x					
	из них (10.1)	26310.1	х					
1.3.2.	в том числе: в соответствии с Федеральным законом №44-ФЗ	26320	х					
1.4.	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ <13>	26400	X					
1.4.1.	в том числе: за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания в том числе:	26410	х					

	Руководитель учреждения			a	10900	10000	11	
		26610			100 2 0 O	Тайс		
	в том числе по году начала закупки:				DEN	A PER		
3.	соответствующему году закупки	26600	х		1 x 02 * *	00 100 ED		
	Федеральным законом № 223-Ф3, по соответствующему году закупки				Sento	данти	\	
	финансовом году в соответствии с				A SWILL	RANAMOR 44		
	заключению в соответствующем	-				167		
	Итого по договорам, планируемым к							
		26510			6059318,09	5234520,00	5188520,00	
	в том числе по году начала закупки:							
2.	соответствующему году закупки <16>	26500	х		6059318,09	5234520,00	5188520,00	
	Федеральным законом № 44-ФЗ, по							
	финансовом году в соответствии с							
	заключению в соответствующем	((
	Итого по контрактам, планируемым к							
.4.4.2.		20442	Х					
1.4.4.2.	№ 223-Ф3	26442	v					
	законом							
	в соответствии с Федеральным							
	из них (10.1)	26441.1	х					
1.4.4.1.	№ 44-ФЗ	26441	х					
	законом							
	в соответствии с Федеральным							
	в том числе:							
1.4.4.	финансового обеспечения	26440	Х					
	за счет прочих источников							
	из них (10.1)	26430.1	Х					
1.4.3.	вложений <15>	26430	х					
	осуществление капитальных							
	предоставляемых на				4.			
	за счет субсидий,	20422						
.4.2.2.	, , ,	26422	х					
	законом №223-ФЗ (14)							
	в соответствии с Федеральным					_		
	из них (10.1)	26421.1	Х					
1.4.2.1.	№ 44-ФЗ	26421	x					
	законом							
	в соответствии с Федеральным							
	в том числе:							
1.4.2.	Российской Федерации	26420	x					
	78.1 Бюджетного кодекса							
	абзацем вторым пункта 1 статьи						:	
	предоставляемых в соответствии с							
1.1.1.2.	за счет субсидий,	20112						
.4.1.2.	3aκοηοм № 223-Φ3 <14>	26412	x					
	в соответствии с Федеральным							
.4.1.1.	№ 44-Ф3	26411	X					
	законом	06411						
	в соответствии с Федеральным							

*	итель учреждения завения за <u>Заве</u>	дующий	not X TAM	OPUK
	(долж	ность) (под	пись) (расшифровка под	писи)
	подписи)	he	1	
Исполнитель	Заместитель главного бухгалтера	100	Н. С. Кочеткова	(838532) 33-251
	(должность)		(фамилия, инициалы)	(телефон)

«<u>31</u>» января 20_25 г.